平成１９年１１月２６日

各 　位
会 社 名 リ ン ナ イ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 内 藤 弘 康
（コード番号　５９４７　東証・名証　第１部）

問い合せ先 取 締 役 執 行 役 員
管 理 本 部 長

小 杉 將 夫

　　（ T E L． 0 5 2 - 3 6 1 - 8 2 1 1）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯
  平成 19年 11月 22日付で下記株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に
提出されたため、当社は主要株主の異動を確認いたしました。

２．当該株主の名称等
(1) 名 称      　フィデリティ投信株式会社
(2) 本店所在地      　東京都港区虎ノ門四丁目３番１号　城山トラストタワー
(3) 代 表 者        代表執行役　トーマス・エミル・ヨハン・バルク
(4) 事 業 内 容      投資運用業

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

　議決権の数（  所有株式数 ） 総株主の議決権の
数に対する割合

異　動　前
(平成 19年 10月 31日現在)

    52,295個（ 5,229,500株）  9.67％

異　動　後
(平成 19年 11月 15日現在)

    54,578個（ 5,457,800株） 10.09％

（注）①「総株主の議決権の数に対する割合」は、平成 19年 9月 30日現在の発行済株式
  総数 54,216,463株から、議決権を有しない株式数 135,163株を控除した総株主の
  議決権の数 540,813個を基準として計算しております。
②　当該異動について、当社として議決権の有無を確認はできておりませんが、提
  出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき、議決権を有するものとして主
  要株主に該当すると判断し、開示しております。なお、大株主順位は異動日現在
  の株主名簿が確定しておりませんので、記載しておりません。

４．異動年月日
　　　平成 19年 11月 15日

５．今後の見通し
　　　　上記の平成 19年 11月 22日付で提出された大量保有報告書（変更報告書）によれば、
　　　保有目的は｢顧客の財産を投資信託約款および投資一任契約等に基づき運用するため｣
　　　と記載されております。

（ご参考）　なお、大量保有報告書に記載されている共同保有者の概要等につきましては、
　　　　　以下のとおりです。

(1) 名  称 エフエムアール エルエルシー
(2) 本店所在地 米国 02109 マサチューセッツ州ボストン、

デヴォンシャー・ストリート 82
(3) 代 表 者 シニア バイス プレジデント 兼 ジェネラル カウンセル

エリック Ｄ．ロイター
(4) 事 業 内 容 投資顧問業
(5) 前記主要株主と合算した所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の

数に対する割合
   　議決権の数（  所有株式数 ） 総株主の議決権の

数に対する割合
異　動　前

 (平成 19年 10月 31日現在)
    52,295個（ 5,229,500株）  9.67％

異　動　後
(平成 19年 11月 15日現在)

    57,888個（ 5,788,800株） 10.70％

（注）①「総株主の議決権の数に対する割合」は、平成 19年 9月 30日現在の発行
済株式総数 54,216,463株から、議決権を有しない株式数 135,163株を控除
した総株主の議決権の数 540,813個を基準として計算しております。
②　当該異動について、当社として議決権の有無を確認はできておりません
が、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき、議決権を有する
ものとして開示しております。

以　上